REQUERIMENTO Nº 25/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, seja consignada nos Anais desta Casa, uma

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Conselho Municipal dos Direitos LGBT,

na pessoa do Coordenador da Gerência Municipal LGBT, o Sr.

Delanio da Silva Sousa, pelo brilhantismo no desenvolvimento da

programação alusiva ao Dia Internacional contra a LGBTfobia,

com o desenvolvimento de diversas ações através do Primeiro

Balcão de Saúde e Cidadania LGBTQIAPN+, no dia 17 de maio do

presente ano.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 17 DE MAIO

DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)